
EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2021

O  Sr.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito  Municipal  do  Município  de
Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação
no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações
afetam a formulação das propostas,     será alterada a data abertura do  
certame.  Desta  forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue: 

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL N.° 191/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2021
****   NÃO DIFERENCIADA ***  *
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/01/2022 a partir das 08:00 horas

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OUTSOURCING  DE  IMPRESSÕES  MONOCROMÁTICAS,  COM  FORNECIMENTO  DE
EQUIPAMENTOS,  GESTÃO  DE  IMPRESSÕES  EFETIVAMENTE  REALIZADAS,  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  EQUIPAMENTOS  COM  SUBSTITUIÇÃO  DE  PEÇAS,
COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS ORIGINAIS,
INCLUINDO  TONNER,  EXCETO  FORNECIMENTO  DE  PAPEL  –  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, conforme especificações dos anexos I e II – Termo de Referência.

A) DAS RETIFICAÇÕES

1 – Fica Retificado o DESCRITIVO do item nº 11 do Termo de Referência, passando a constar:

TIPO I - IMPRESSORA MONOCROMATICA LASER
Item Descrição do produto

1 Impressora laser monocromática
Processador: Mínimo 600 MHz
Painel de Controle: Tela LCD de 2 Linhas, Teclado Numérico; Botões Liga/Desliga, Cancelar, Menu, 
OK, Tecla de Navegação;
Memória: Minimo 256 MB, podendo ser expansível até 512 MB;
Conexão: Ethernet (10/100/1000), High Speed USB 2.0
Ciclo Mensal: Até 100.000 páginas mês
Velocidade: Até 40 ppm tamanho A4 e até 42 ppm em tamanho carta;
Velocidade de impressão em frente e verso: Até 17 ppm tamanho A4 e  até 18 ppm em tamanho carta;
Resolução da Impressão: Até 1200 x 1200dpi
Linguagem: PCL6, PostScript, PCL5
Impressão Duplex: Automático
Sistema Operacional Compatível: Windows 7 (32/64 bits), Windows 8 (32/64 bits), Windows 10 
(32/64 bits), Windows Server 2008R2, Windows 2012 Server; 
Recursos: Automática Impressão Duplex;
Capacidade Entrada de folhas: Bandeja 1: 50 Folhas, Bandeja 2: 250 Folhas
Tipo de mídia suportado: Simples, Fino, Reciclado, Grosso, Colorido, Pré-impresso, Etiquetas, Papel 
Cartão, Sulfite , Envolope;
Tamanhos da mídia Bandeja 1: A4, A5, A6, B5(ISO), B5(JIS), Ofício;
Tamanhos da mídia Bandeja 2: A4, A5, A6, B5(ISO), B5(JIS), Ofício;
Capacidade da Bandeja de Saída: 150 Folhas;

Tipo de Fonte de Alimentação: Fonte de alimentação interna (integrada) para uma fonte de 110 ou 220
Vca;



C – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado. 

Birigui, 20 de dezembro de 2021.

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal


	TIPO I - IMPRESSORA MONOCROMATICA LASER

